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Wstęp

Księga Hioba jest pierwszą z zapisanych ksiąg biblijnych — pierwszym 
natchnionym pismem, które Bóg przekazał światu za pośrednic-

twem Mojżesza, kiedy ten jeszcze mieszkał w Medianie, przed wyjściem 
Żydów z Egiptu. Taki porządek rzeczy nie był przypadkowy; było to zapla-
nowane. Bóg objawił w Księdze Hioba wiele istotnych prawd, by przygo- 
tować Mojżesza nie tylko do współpracy z Bogiem przy wyprowadzeniu 
ludu z  Egiptu, nie tylko do napisania pięcioksięgu (pięciu ksiąg: Rodzaju, 
Wyjścia, Kapłańskiej, Liczb i Powtórzonego Prawa), nie tylko do odebra-
nia instrukcji i współpracy z Bogiem przy ustanawianiu służby świątyn-
nej (co jest piękną teatralną ilustracją planu zbawienia), ale także na to, 
by mógł reprezentować Mesjasza — wybawiciela ludu i przedstawiciela 
Bożego — tego, który rozmawia z  Bogiem twarzą w twarz, a następnie 
przekazuje ludziom Boże prawdy.

Prawdy objawione w Księdze Hioba są niezbędne również dla 
dzisiejszego ludu Bożego w przygotowaniach na rychły powrót Chrystusa. 
Poniżej wymienionych jest siedem istotnych lekcji, które są podstawą do 
zrozumienia Boga i realności — w jaki sposób Bóg zaprojektował wszech-
świat; prawidłowe zrozumienie Pisma Świętego, i właściwe podejście do 
wydarzeń opisanych w Biblii. Musimy się ich nauczyć, abyśmy mogli stać się 
ludźmi „dojrzałymi”, o których Pismo Święte mówi, że „przez praktykę mają 
zmysły wyćwiczone do rozróżniania dobra i zła” (Hebrajczyków 5:14 UBG).

H
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Zdarzyło się pewnego dnia, gdy synowie Boży przybyli, aby stanąć 
przed PANEM, że też szatan pojawił się wśród nich. Wtedy PAN 

zapytał szatana: Skąd przychodzisz? 

Szatan odpowiedział PANU: Krążyłem po ziemi i przechadzałem się 
po niej. 

PAN powiedział do szatana: Czy zwróciłeś uwagę na mojego 
sługę Hioba – że nie ma nikogo mu równego na ziemi?  To człowiek 
doskonały i prawy, bojący się Boga i stroniący od zła. 

A szatan odpowiedział PANU: Czy Hiob za darmo boi się Boga?  
Czy nie ogrodziłeś zewsząd jego samego, jego domu i wszystkiego, 
co ma? Błogosławiłeś dziełom jego rąk, a jego dobytek rozmnożył się 
na ziemi. Ale wyciągnij tylko swoją rękę i dotknij wszystkiego, co ma, 
a na pewno będzie ci w twarz złorzeczył. 

Wtedy PAN powiedział do szatana: Oto wszystko, co ma, jest 
w twojej mocy, tylko na niego nie wyciągaj ręki. I szatan odszedł 
sprzed oblicza PANA (Hioba 1:6-12 UBG).

Wojna przerasta  
nas wszystkich1



5

Pierwszy rozdział Księgi Hioba rozpoczyna się od ukazania wojny o skali 
wszechświatowej — konfliktu wykraczającego daleko poza ludzkość 
czy  granice Ziemi — boju, który rozpoczął się w niebie i dotyczy Bożego 
charakteru i Jego wiarygodności. Biblia potwierdza to również gdzie idziej:

I stała się wojna w Niebie; Michał i jego aniołowie stoczyli bitwę ze 
smokiem. Zatem zaczął walczyć smok i jego aniołowie. Lecz nie miał 
mocy; a oprócz tego nie zostało znalezione ich miejsce w Niebie. Więc  
został wyrzucony wielki smok, starodawny wąż, zwany oszczerczym 
i szatanem, który zwodzi cały zamieszkały świat. Zrzucony został na 
ziemię, a razem z nim zostali zrzuceni jego aniołowie  
(Objawienie 12,7-9 NBG, podkreślenie autora).

W tym sprawozdaniu z wojny w nie-
bie, zapoczątkowanej przez szatana, 
greckie słowo przetłumaczone jako 

„wojna” to  πόλεμος (polemos), od 
którego wywodzi się słowo „pole- 
mika”, co oznacza wojnę słów, wojnę 
idei — raczej niż walkę fizyczną. 
Wiemy również z Biblii, że szatan jest 
ojcem kłamstw:

Wy jesteście z waszego ojca 
— diabła — i chcecie spełniać 
pożądliwości waszego ojca. 
On był mordercą od początku 
i nie został w prawdzie, bo nie 
ma w nim prawdy. Gdy mówi kłamstwo, mówi od siebie, bo jest kłamcą 
i ojcem kłamstwa. (Ew. Jana 8,44 UBG, podkreślenie autora).  

Kłamstwa szatana/diabła skierowane są przede wszystkim przeciwko Bogu. 
Apostoł Paweł mówi:

Chociaż bowiem w ciele żyjemy, nie walczymy według ciała; (Gdyż oręż 
naszej walki nie jest cielesny, ale z Boga, i ma moc burzenia twierdz 
warownych); Obalamy rozumowania i wszelką wyniosłość, która 
powstaje przeciwko poznaniu Boga, i zniewalamy wszelką myśl do 
posłuszeństwa Chrystusowi (2 Koryntian 10,3-5 UBG, podkreślenie 
autora).
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Mojżesz musiał uświadomić sobie, że to, co działo się na Ziemi, było 
wynikiem boju toczącego się we wszechświecie — wojny pomiędzy sys-
temami ideologii, metod i zasad. Czy Bóg jest rzeczywiście miłością, źródłem 
prawdy, istotą sprawiedliwą, poświęcającą się dla dobra swojego stworze-
nia (zob. Filipian 2,5-11) i dającą prawdziwą wolność inteligentnym formom 
życia?  Czy też Bóg jest taki, jakim maluje Go szatan — potężną istotą, która 
ustala przepisy, a następnie używa swej mocy do wymierzania kary za ich 
nieprzestrzeganie? 

Czy Boże rządy opierają się na zasadach prawdy, miłości i wolności 
(a wszystkie Jego prawa są prawami projektowymi Stworzyciela — 
protokołami, na podstawie których zbudowana jest realność), czy też Bóg 
działa nie inaczej niż spragniony władzy cesarz wydający rozporządzenia, 
karzący tych, co je łamią, i zmuszający ludzi do spełniania swych rozkazów?

Kluczem do zrozumienia wydarzeń na świecie jest uzmysłowienie 
sobie, że jesteśmy uwikłani w wojnę o zasięgu wszechświatowym, która 
rozpoczęła się w niebie i rozprzestrzeniła na Ziemię — wojnę dotyczącą 
Bożego charakteru, praw, metod i zasad; wojnę, w której miecz prawdy 

Bożej walczy z kłamstwami szatana,  
moc Bożej miłości walczy ze zgrozą 
i  goizmem, wolność przeciwstawia 
się przymusowi i kontrolingowi, 
przebaczenie niszczy nienawiść i 
urazę, dobroć zwalcza okrucieństwo, 
łagodność obala pychę i arogancję, 
łaska pokonuje winę i wstyd; wojnę, 
w której ufność Bogu burzy bramy 
piekielne zniewalające dusze 
i przywraca jedność serca i umysłu 
z  Bogiem.

Pierwszą lekcją, którą 
Mojżesz musiał sobie przyswoić, 
a którą my również musimy pojąć, 

jest prawda, że owa wojna przerasta nas wszystkich i odnosi się do całego 
wszechświata. 
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Nie toczymy bowiem walki przeciw krwi i ciału, ale przeciw 
zwierzchnościom, przeciw władzom, przeciw rządcom ciemności 

tego świata, przeciw duchowemu złu na wyżynach niebieskich 
(Efezjan 6:12 UBG).

Księga Hioba ujawnia, że za kulisami kryje się wróg — istota o nadprzy-
rodzonych zdolnościach, która wojuje przeciwko królestwu Bożemu.  Wróg 
ten jest ojcem kłamstw; niszczycielem, „który ma władzę nad śmiercią” 
(Hebrajczyków 2:14).  To on jest źródłem buntu i podważa zaufanie do Boga, 
co skłania nas do zaniechania dążenia do Bożej doskonałości i do rozdźwięku 
z Jego prawami dla życia — to szatan zerwał podtrzymującą życie więź 
miłości i prawdy, na zasadzie której funkcjonuje i opiera się królestwo Boże. 

Zerwanie łączności z Bogiem jest równoznaczne ze śmiercią, 
a kłamstwa szatana, jeśli się w nie uwierzy, zrywają więzy miłości i zaufania 
oraz powodują strach, egoizm, poczucie winy i wstydu, ruinę i śmierć, jeśli 
interwencja Zbawiciela zostanie odrzucona. 

Mojżesz musiał zrozumieć tę prawdę, aby móc stawić czoła faraonowi; 
musiał zrozumieć upadek Adama 
i Ewy — że to kłamstwa szatana 
skłoniły Ewę do zerwania więzów 
z Bogiem, co spowodowało 
zmianę zarówno w niej jak i w jej  
mężu, który przyłączł się do niej 
w buncie. Obydwoje utracili stan 
świętości, prawości i lojalności 
wobec Boga, i z istot żyjących 
w doskonałej harmonii z Bogiem 
i Jego prawem miłości, stali się 
ludźmi nieufnymi, trawionymi 

Siłami wroga dowodzi 
pozaziemski zwodziciel2
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poczuciem wstydu i winy zarówno jak i obawą i egoizmem.  Zasady prawa 
Bożego zostały wyparte z ich dusz na rzecz infekcji grzechu i śmierci.

Tak samo jak Mojżesz, my też musimy zrozumieć, że bój pomiędzy 
dobrem a złem nie jest walką fizyczną wymagającą siły i mocy, ale 
konfliktem pomiędzy dwiema antagonistycznymi zasadami rywalizującymi 
w sercu i umyśle każdej inteligentnej istoty; wojną wszczętą przez 
nadprzyrodzoną moc usiłującą stanąć w miejscu Boga w naszych sercach 
i umysłach.  
Wobec kogo pozostaniemy lojalni? Czyje prawa i metody zaakceptujemy 
i wprowadzimy w życie? W kim złożymy swą ufność?
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Pierwsza natchniona księga — Księga Hioba — objawia prawdę, że ból, 
cierpienie i śmierć pochodzą nie od Boga, ale od Bożego wroga; jednak 

w tym upadłym świecie obwinia się o nie Boga. Gdy nieszczęścia zaczęły 
dotykać Hioba, jeden z jego sług doniósł:

Ogień Boży spadł z nieba, spalił owce i sługi i pochłonął ich. 
Uszedłem tylko ja sam, aby cię o tym powiadomić  
(Hioba 1:16 UBG, podkreślenie autora). 

Obwiniany jest Bóg, jednak Księga Hioba nie pozostawia wątpliwości co do 
tego, że to szatan spowodował szkody. Widzimy to w całej historii ludzkości.

Huragan niszczy miasto, a Bóg zostaje winiony. Firmy ubezpiecze-
niowe nazywają nawet huragany i inne klęski żywiołowe „aktami” czy  

„dopustami” Bożymi. Pacjenci obwiniają Boga za to, że zesłał na nich chorobę, 
a rodzice pytają: „Dlaczego Bóg sprawił, że moje dziecko ma raka?”

Biblia mówi, że Bóg trzyma na wodzy zwierzchności i moce ciemności 
(zob. 2 Królewska 6:17; Psalm 34:7; 91:11) oraz śle swoich aniołów, by 
poskramiali i powstrzymywali piekielne moce szatana. W Księdze Hioba 
widzimy, że Bóg nałożył na szatana znaczne ograniczenia, lecz kiedy zostają 
one zluzowane, szatan bezpardonowo niszczy.

Zauważmy jednak, że chociaż Bóg dał szatanowi swobodę co do 
Hioba, nie dał mu nakazu, by działał niszczycielsko — Biblia gdzie indziej 
ukazuje, że szatan oferował Jezusowi wszystkie królestwa świata (zob.  
Ew. Mateusza 4:8,9). Gdy Bóg dał szatanowi swobodę działania, mógł on  
darować Hiobowi jeszcze więcej bogactwa, sprawić, by go obrano królem, 
lub nadać mu ogólny szacunek i władzę nad światem — jednak tego nie zrobił. 
Dlaczego? Ponieważ szatan jest niszczycielem, i gdy nie jest na uwięzi, sam 
daje dowód na to, że to on jest źródłem bólu, cierpienia, chorób i śmierci. 

Ból, cierpienie i śmierć pochodzą 
od szatana, pomimo  

że obwinia się o nie Boga3
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Pismo Święte mówi również, 
że aniołowie Boży powstrzymują 
‘cztery wiatry’ by nie wyrządzały 
szkody ziemi i morzu, dopóki słudzy 
Boży nie zostaną opieczętowani 
(zob. Objawienie 7:1–3) — i dopiero 
wtedy aniołowie zluzują to, co do 
tej pory powstrzymywali, a moce 
szatana zostaną wyzwolone i będą 
powodować wszelkiego rodzaju zło 
i zniszczenia.

W miarę jak rozgrywają się 
końcowe wydarzenia i cztery wiatry 
ziemi zostają luzowane, musimy 
pamiętać lekcję z Księgi Hioba —  
że Bóg jest naszym obrońcą, a szatan niszczycielem. Bóg jest źródłem życia, 
a szatan jest źródłem śmierci. Bóg jest naszym przyjacielem, dobroczyńcą, 
Zbawicielem, a szatan jest naszym największym wrogiem, wyzyskiwaczem 
i niszczycielem.

Niektórzy są zdezorientowani co do tego, ponieważ w Piśmie 
Świętym opisane są wydarzenia, gdzie Bóg rzeczywiście używał mocy 
w sposób na pierwszy rzut oka destrukcyjny, jak na przykład potop, lub ogień 
spadający na Sodomę i Gomorę. Istnieje jednak różnica pomiędzy zabiegiem 
chirurgicznym mającym na celu amputację nogi z gangreną by uratować 
życie, a szaleńczym aktem nieprawości skierowanym na poobcinanie nóg 
broniącym się obywatelom.  Na pozór, obie czynności wyglądają jednakowo 

— obie pozbawiają ludzi kończyn — z tą różnicą, że chirurg dokonuje zabiegu 
w celu ocalenia życia przez wycięcie zakażenia, podczas gdy celem zbójcy jest 
wyrządzenie krzywdy. 

Zapraszamy do dalszego studium na temat łaski Bożej 
działającej w sposób pozornie niszczycielski:  
Sprawa potopu: czy Bóg zabija? Część 1 oraz Część 2.
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Księga Hioba ujawnia również, że w trudnych sytuacjach diabeł 
może użyć najbliższej rodziny i przyjaciół, aby nas skłaniać do złego 

albo zniechęcać. 
Żona Hioba podpowiadała mu, aby złorzeczył Bogu i umarł (zob. 

Hioba 2:9), a przyjaciele prezentowali Boga w niekorzystnym świetle (42:7) 
i byli „przykrymi pocieszycielami” (16:2).

Mojżesz musiał to wszystko dokładnie zrozumieć, bowiem sam 
miał znaleźć się w podobnej sytuacji, gdy jego brat i siostra sprzeciwili się 
mu (zob. Ks. Liczb 12:1-16), a lud ocalony przy jego pomocy nieustannie 
narzekał do niego i na niego.

Jezus doświadczył 
takich samych trudności. 
Jego bracia Mu nie wierzyli 
i usiłowali Go kusić, aby 
postąpił wbrew Bożym 
planom (zob. Ew. Jana 
7:1-5); Piotr był także użyty 
przez szatana, by kusić 
i zrażać Jezusa (zob. Ew. 
Mateusza 16:22,23). Jezus 
przepowiedział, że często 

„wrogami człowieka będą jego domownicy” (Ew. Mateusza 10:36 EIB).

 Stojąc w obliczu wydarzeń poprzedzających powrót Chrystusa, 
musimy dobrze pamiętać o powyższej prawdzie. Musimy zdać sobie sprawę, 
że podobnie jak Hiob, Mojżesz i Jezus możemy być podżegani i zniechęcani 
przez członków własnej rodziny czy też najbliższych przyjaciół. Jednak 
podobnie jak Hiob, zamiast ich słuchać, musimy pozostać wierni Jezusowi.

Rodzina i przyjaciele  
są często źródłem pokus  

i zniechęcenia4
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Gdy szatan stanął wśród synów Bożych przed PANEM, PAN powiedział 
do niego:

Czy zauważyłeś mojego sługę Hioba, że nie ma na ziemi drugiego 
takiego jak on, człowieka doskonałego i sprawiedliwego, bojącego 
się Boga i stroniącego od zła? (Hioba 1:8 UBG, podkreślenie autora).

Hiob nie był bezgrzeszny — był zwykłym grzesznikiem zbawionym dzięki 
łasce Bożej, ale Bóg uważał go za „doskonałego”. Dlaczego? Ponieważ Hiob 
osiągnął to, co Jezus również nam zlecił:

Bądźcie więc doskonali, tak jak doskonały jest wasz Ojciec, który jest 
w niebie (Ew. Mateusza 5:48 UBG).

Doskonałość, o której mówi tu Jezus, to doskonałość w miłości, ufności 
i lojalności. Bóg jest doskonały w miłości, doskonały w sprawach zaufania 
i doskonały w lojalności. Musimy osiągnąć taką dojrzałość w miłości do Boga 
i ludzi, że bez względu na to, jak ciężkie próby nadejdą, wybierzemy raczej 
śmierć, niż mielibyśmy zdradzić Boga. 

W historii świata wielu grzeszników stało się przyjaciółmi Boga 
i osiągnęło tę dojrzałość — bezkompromisowe oddanie się Mu. Tego rodzaju 
wierność i lojalna miłość to biblijna doskonałość:

•	 Daniel wolał skończyć w lwiej jamie niż zdradzić swojego Boga.

•	 Szadrak, Meszach i Abednego woleli zostać wrzuceni do 
rozpalonego pieca, niż zawieść Boga.

•	 Hiob, choć miał wiele pytań i nie miał pojęcia, dlaczego tak się 
dzieje, nie stracił zaufania do Boga.

Doskonałość biblijna polega na 
niezachwianej miłości, zaufaniu 

i lojalności wobec Boga 5 a nie na dobrym wykonaniu zadania 
czy przestrzeganiu przepisów
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Bóg pragnie, aby Jego lud posiadł 
taką właśnie doskonałość zanim w dniach 
ostatecznych zostaną zluzowane cztery 
wiatry ziemi. Chce, abyśmy tak mocno 
pogrążyli się w miłości i zaufaniu do Niego, 
że nic nie będzie w stanie nas poruszyć ani 
od Niego oddzielić. Musimy być na tyle 
dojrzali, że kiedy powstaną okrutne moce 
bestii, i kiedy będziemy uważani „za owce 
przeznaczone na rzeź” (Rzymian 8:36), to 
bez względu na zagrożenie… 

… w tym wszystkim całkowicie zwycięż[y]my przez tego, który nas 
umiłował. Jestem bowiem pewien, że ani śmierć, ani życie, ani 
aniołowie, ani zwierzchności, ani moce, ani teraźniejsze, ani przyszłe 
rzeczy; Ani wysokość, ani głębokość, ani żadne inne stworzenie nie 
będzie mogło nas odłączyć od miłości Boga, która jest w Jezusie 
Chrystusie, naszym Panu (Rzymian 8:37-39 UBG).

Musimy stać się podobni do 
Hioba — zapieczętowani i doskonali 
w miłości i lojalności wobec Boga, 
bowiem jedynie wówczas znajdziemy się 
wśród zwycięzców, którzy „zwyciężyli 
go [szatana] przez krew Baranka 
i przez słowo swego świadectwa i nie 
umiłowali swojego życia — aż do śmierci” 
(Objawienie 12:11 UBG).

Księga Hioba wyraźnie podaje, że 
biblijna doskonałość polega nie na dobrze 
wykonanych czynach i zadaniach, lecz na 
lojalności i miłości wobec Stwórcy.

Więcej na temat przygotowania się ludu Bożego na przyjście Chrystusa:  
Teologia ostatniego pokolenia.
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Księga Hioba ujawnia, że również i sprawiedliwi mogą doświadczyć tragedii, 
strat, chorób czy ubóstwa. Ujawnia także, że dobre relacje z Bogiem nie 

są równoznaczne z odnoszeniem sukcesów w tym ziemskim życiu.

I pytali go jego uczniowie: Mistrzu, kto zgrzeszył, on czy jego rodzice, 
że się urodził ślepy? Jezus odpowiedział: Ani on nie zgrzeszył, ani 
jego rodzice, ale stało się tak, żeby się na nim objawiły dzieła Boga 
(Ew. Jana 9:2,3 UBG).

Podobnie jak uczniowie Jezusa, wielu ludzi nie 
pojmuje tej prawdy i wyciąga błędne wnioski, 
że jeśli ktoś jest ubogi lub cierpi z powodu 
choroby, to znaczy, że został opuszczony 
przez Boga, przeklęty przez Boga, lub skarany 
przez Boga, natomiast zdrowie i bogactwo są 
dowodem naszych względów u Boga.

Nie zdają sobie sprawy, że sam Jezus 
doświadczał niedostatku, był pomiatany, 
źle traktowany, odrzucony, torturowany, aż 
w końcu zakosztował śmierci.  Z pewnością 
cierpienia i brak materialnych błogo-  

sławieństw nie były dowodem na to, że był przeklęty lub ukarany przez Boga.

Mojżesz musiał to zrozumieć, aby wypełnić daną mu misję, by móc 
powrócić do bogatej ziemi egipskiej nie ulegając pokusom. Musiał wiedzieć 
o tym, że jego skromne odzienie i pasterska laska wędrowca nie świadczą 
o braku Bożego błogosławieństwa. Lud Boży, przygotowujący się na ostatnie 
dni i rychły powrót Jezusa, musi przyswoić sobie tę samą prawdę, że to nie 
ziemskie bogactwa zapewniają bezpieczeństwo, ale skarby niebiańskie. 

Zdrowie i dobrobyt  
nie są dowodem prawości6
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Co najważniejsze, Księga Hioba wykazuje, że centralną kwestią w tych 
kosmicznych rozgrywkach jest prawda o Bogu. Jezus powiedział:  

„A to jest życie wieczne, aby poznali ciebie, jedynego prawdziwego Boga 
i tego, którego posłałeś, Jezusa Chrystusa” (Ew. Jana 17:3 UBG).  
Jeżeli pragniemy cieszyć się życiem, zdrowiem i szczęściem, musimy 
zaakceptować prawdę o Bogu objawioną przez Jezusa. Odrzucenie jej 
niszczy umysł i psuje charakter (zob. Rzymian 1:18-32).

Hiob był pewny, że gdyby tylko 
mógł porozmawiać z Bogiem osobiście, 
Bóg pomógłby mu znaleźć sens w tych 
wszystkich wydarzeniach. Na koniec, 
Bóg składa wyrazy najwyższego uzna-
nia swojemu przyjacielowi Hiobowi za 
mówienie o Nim prawdy  
(zob. Hioba 42:7).

 W czasach obecnych, prawdzi-
wi przyjaciele Boga są wzywani, aby 
czynić to samo — jesteśmy wezwani, aby 
mówić o Bogu prawdę. Objawienie 14:7 
nawołuje lud Boży, by ogłosił światu 
wieczną ewangelię — odwieczną dobrą 
nowinę o Bogu — aby oddał chwałę Bogu poprzez ukazanie Go światu w jak 
najprawdziwszym świetle, gdyż przyszła godzina, by każdy dokonał własne-
go sądu na temat Boga.

Szatan rozprzestrzenia kłamstwa o Bogu, toteż Bóg jest obwiniany 
za wszystko zło sprawiane przez szatana. Bogu wciąż zarzuca się, że jest 
źródłem bólu, cierpienia i śmierci. Przedstawia się Go jako kosmicznego 

Najwyższym powołaniem każdego 
z nas jest mówienie prawdy o Bogu7
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dyktatora, który ustala przepisy i używa swojej mocy, aby dręczyć i zabijać 
tych, którzy Go nie kochają i nie przestrzegają Jego reguł. Dlatego też Bóg 
wzywa swoich przyjaciół o charakterze Hioba, by mówili o Nim prawdę, 
aby powiedzieli światu, że Bóg jest dokładnie taki, jakim objawił Go Jezus, 
że jest źródłem życia, zdrowia, szczęścia, i że to szatan i grzech są źródłem 
bólu, cierpienia i śmierci (zob. Hebrajczyków 2:14; Rzymian 6:23;  
Jakuba 1:15; Galacjan 6:8).

Bądź jak Hiob

Księga Hioba była pierwszą w zbiorze ksiąg biblijnych dlatego, że lekcje 
w niej zawarte tworzyły podłoże umożliwiające zrozumienie zagadnień tej 
kosmicznej, wszechświatowej wojny — Wielkiego Boju pomiędzy Bogiem 
a szatanem.

Zachęcam cię, byś przyswoił sobie lekcje z Księgi Hioba i stał 
się doskonałym tak jak on — doskonały w lojalności, miłości i oddaniu 
wobec Boga — abyś bez względu na trudności, z jakimi się borykasz, ból i 
cierpienia, ataki i obelgi, lub też cokolwiek innego, czego nie możesz w tej 
chwili zrozumieć, pozostał wierny jak Hiob, ufając Bogu i wiedząc, że 
kiedy Go zobaczysz, On wszystko to naprawi, uleczy wszystkie rany, otrze 
wszelkie łzy i wyjaśni ci wszystkie niezrozumiałe dotąd zagadnienia.
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